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RADICACION 

 
AUTO 

 
DEMANDANTE 

 
DEMANDADO 

 
FECHA AUTO 

193924089001-
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079 
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COLOMBIA 

YOVANY MENESES 
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25 DE ABRIL 
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COLOMBIA S.A. 

FABIER CAMILO 
REYES 

25 DE ABRIL 
DE 2022 

193924089001- 
2019-00034-00 

AUTO CIVIL  
082 

BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA S.A. 

DIMAS BORRERO 25 DE ABRIL 
DE 2022 

 
CONSTANCIA DE FIJACION: La Sierra, Cauca, veintiséis (26) de abril de dos mil veintidós (2022), siendo las 
8:00 a.m. 
 
 

DENNIS JAGNAEL CRUZ PIAMBA 
                                                                               Secretario 
 
 
CONSTANCIA DE DESFIJACION: La Sierra, Cauca, veintiséis (26) de abril de dos mil veintidós (2022), siendo 
las 5:00 p.m. 
 
 
                                                               DENNIS JAGNAEL CRUZ PIAMBA  
.                                                                              Secretario 
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Auto Civil : 079 
Radicado : 19392408900120210002000 
Proceso : Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 
Demandante : Banco Agrario de Colombia S.A. 
Demandado : Yovany Meneses Hernández 

 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL LA 
SIERRA – CAUCA 

Carrera 3 No. 5 - 41 
j01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Código 193924089001 

 
 

La Sierra, Cauca, veinticinco (25) de abril de dos mil veintidós (2022). 
 
Realizada la liquidación de costas por el Despacho, acorde con los mandatos del 
artículo 366 del Código General del Proceso, el Juzgado la APRUEBA. 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

MAURO ANTONIO VALENCIA RUIZ 
JUEZ 
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Mauro Antonio Valencia Ruiz 
Juez Municipal 

Juzgado Municipal 
Juzgado 001 Promiscuo Municipal 

La Sierra - Cauca 
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena 
validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto 

reglamentario 2364/12 
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Proceso : Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 
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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL LA 
SIERRA – CAUCA 

 Carrera 3 No. 5 - 41  
j01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Código 193924089001 

 
 

La Sierra, Cauca, veinticinco (25) de abril de dos mil veintidós (2022). 
 
Realizada la liquidación de costas por el Despacho, acorde con los mandatos del 
artículo 366 del Código General del Proceso, el Juzgado la APRUEBA. 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

MAURO ANTONIO VALENCIA RUIZ 
JUEZ 
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Auto Civil : 080 
Radicado : 19392408900120210002500 
Proceso : Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 
Demandante : Banco Agrario de Colombia S.A. 
Demandado : Aurora Valencia de Obando 
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Auto Civil : 081 
Proceso : Ejecutivo Singular Mínima Cuantía 
Demandante :  Banco Agrario de Colombia 
Demandado : Fabier Camilo Reyes 
Radicación : 19392408900120210003400 
Asunto : Modifica liquidación crédito 
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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LA SIERRA – CAUCA 
Calle 3 # 5-41 

Código 193924089001 
j01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 
 

La Sierra Cauca, veinticinco (25) de abril de dos mil veintidós (2022). 
 

Viene a Despacho, el presente proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía, 
adelantado por el Banco Agrario de Colombia, contra Fabier Camilo Reyes, para entrar 
a resolver sobre la liquidación del crédito efectuado por la parte demandante. 
 

CONSIDERACIONES 
 
El apoderado judicial del Banco Agrario de Colombia S.A., presenta liquidación del 
crédito, del cual se corrió traslado al demandado, sin que éste presentara objeción 
alguna luego de culminado el termino legal. 
 
No obstante, revisada dicha liquidación es menester modificarla por cuanto presenta 
ligera diferencia con la realizada por el despacho, que debe ser solucionada de oficio al 
tenor de lo consagrado en el numeral 3º del Art. 446 del C.G.P. 
 
Efectuado el cálculo correspondiente, se obtiene lo siguiente: 
 

PAGARÉ 021096100004013 

CAPITAL 
FECHA 

INICIAL 

FECHA 

FINAL 
DÍAS 

EFECTIVO 

ANUAL 

CERTIFICADO 

MORA NOMINAL 
% 

APLICADO 

TOTAL 

INTERESES 

MORA 

$ 

9.427.922,00 
8-jul-21 

31-jul-

21 
24 17,18 25,77 23,15 1,93 

$ 

145.567,12 

$ 

9.427.922,00 

1-ago-

21 

31-

ago-

21 

31 17,24 25,86 23,22 1,94 
$ 

188.998,41 

$ 

9.427.922,00 

1-sep-

21 

30-

sep-21 
30 17,19 25,79 23,16 1,93 

$ 

181.958,89 

$ 

9.427.922,00 

1-oct-

21 

31-

oct-21 
31 17,08 25,62 23,03 1,92 

$ 

187.049,97 

$ 

9.427.922,00 

1-nov-

21 

30-

nov-21 
30 17,27 25,91 23,25827 1,94 

$ 

182.901,69 

$ 

9.427.922,00 

1-dic-

21 

31-

dic-21 
31 17,46 26,19 23,48878 1,96 

$ 

190.946,85 

https://www.google.com.co/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj3_Nmh6evOAhUDQiYKHSAAAZkQjRwIBw&url=https://www.minjusticia.gov.co/Portals/0/Ministerio/Sistema-indicadores/Sistema-indicadores/rama-fuentes.html&psig=AFQjCNECHeNINgukzblvRHIAej0n5SmpgQ&ust=1472738678366589
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Demandado : Fabier Camilo Reyes 
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$ 

9.427.922,00 

1-ene-

22 

31-

ene-22 
31 17,66 26,49 23,73091 1,98 

$ 

192.895,28 

$ 

9.427.922,00 

1-feb-

22 

28-

feb-22 
28 18,3 27,45 24,50219 2,04 

$ 

179.507,63 

$ 

9.427.922,00 

1-mar-

22 

28-

mar-

22 

28 18,47 27,705 24,70617 2,06 
$ 

181.267,51 

Total 
$ 

1.631.093,36 

 

Capital $ 9.427.922,00 

Interés corriente del 31-07-2019 al 31-07-2020 $ 1.555.145,00 

Interés moratorio del 01-08-2020 a 07-07-2021 $ 674.460,00 

Interés moratorio del 08-07-2021 a 28-03-2022 $ 1.631.093,36 

Otros conceptos $ 55.571,00 

SUBTOTAL $ 13.344.191,36 

 

PAGARÉ 021096100005010 

CAPITAL 
FECHA 

INICIAL 

FECHA 

FINAL 
DÍAS 

EFECTIVO 

ANUAL 

CERTIFICADO 

MORA NOMINAL 
% 

APLICADO 

TOTAL 

INTERESES 

MORA 

$ 

2.900.000,00 
8-jul-21 

31-jul-

21 
24 17,18 25,77 23,15 1,93 

$ 

44.776,00 

$ 

2.900.000,00 

1-ago-

21 

31-

ago-

21 

31 17,24 25,86 23,22 1,94 
$ 

58.135,33 

$ 

2.900.000,00 

1-sep-

21 

30-

sep-21 
30 17,19 25,79 23,16 1,93 

$ 

55.970,00 

$ 

2.900.000,00 

1-oct-

21 

31-

oct-21 
31 17,08 25,62 23,03 1,92 

$ 

57.536,00 

$ 

2.900.000,00 

1-nov-

21 

30-

nov-21 
30 17,27 25,91 23,25827 1,94 

$ 

56.260,00 

$ 

2.900.000,00 

1-dic-

21 

31-

dic-21 
31 17,46 26,19 23,48878 1,96 

$ 

58.734,67 

$ 

2.900.000,00 

1-ene-

22 

31-

ene-22 
31 17,66 26,49 23,73091 1,98 

$ 

59.334,00 

$ 

2.900.000,00 

1-feb-

22 

28-

feb-22 
28 18,3 27,45 24,50219 2,04 

$ 

55.216,00 

$ 

2.900.000,00 

1-mar-

22 

28-

mar-

22 

28 18,47 27,705 24,70617 2,06 
$ 

55.757,33 

Total 
$ 

501.719,33 
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Capital $ 2.900.000,00 

Interés corriente del 22-07-2019 al 22-07-2020 $ 389.732,00 

Interés moratorio del 23-07-2020 a 07-07-2021 $ 610.161,00 

Interés moratorio del 08-07-2021 a 28-03-2022 $ 501.719,33 

Otros conceptos $ 20.511,00 

SUBTOTAL $ 4.422.123,33 

 

PAGARÉ 4866470211968904 

CAPITAL 
FECHA 

INICIAL 

FECHA 

FINAL 
DÍAS 

EFECTIVO 

ANUAL 

CERTIFICADO 

MORA NOMINAL 
% 

APLICADO 

TOTAL 

INTERESES 

MORA 

$ 

772.300,00 
8-jul-21 

31-jul-

21 
24 17,18 25,77 23,15 1,93 

$ 

11.924,31 

$ 

772.300,00 

1-ago-

21 

31-

ago-

21 

31 17,24 25,86 23,22 1,94 
$ 

15.482,04 

$ 

772.300,00 

1-sep-

21 

30-

sep-21 
30 17,19 25,79 23,16 1,93 

$ 

14.905,39 

$ 

772.300,00 

1-oct-

21 

31-

oct-21 
31 17,08 25,62 23,03 1,92 

$ 

15.322,43 

$ 

772.300,00 

1-nov-

21 

30-

nov-21 
30 17,27 25,91 23,25827 1,94 

$ 

14.982,62 

$ 

772.300,00 

1-dic-

21 

31-

dic-21 
31 17,46 26,19 23,48878 1,96 

$ 

15.641,65 

$ 

772.300,00 

1-ene-

22 

31-

ene-22 
31 17,66 26,49 23,73091 1,98 

$ 

15.801,26 

$ 

772.300,00 

1-feb-

22 

28-

feb-22 
28 18,3 27,45 24,50219 2,04 

$ 

14.704,59 

$ 

772.300,00 

1-mar-

22 

28-

mar-

22 

28 18,47 27,705 24,70617 2,06 
$ 

14.848,75 

Total 
$ 

133.613,05 

 

Capital $ 772.300,00 

Interés corriente del 29-10-2019 al 21-07-2020 $ 93.491,00 

Interés moratorio del 22-07-2020 a 07-07-2021 $ 174.352,00 

Interés moratorio del 08-07-2021 a 28-03-2022 $ 133.613,05 

Otros conceptos $ 00,00 
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SUBTOTAL $ 1.173.756,05 

 
 
 
 
 
 
 

PAGARÉ 021096100004013 $ 13.344.191,36 

PAGARÉ 021096100005010 $ 4.422.123,33 

PAGARÉ 4866470211968904 $ 1.173.756,05 

COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO $ 834.000,00 

TOTAL $ 19.774.070,74 

 
Así las cosas, el total de la liquidación efectuada por el despacho arroja un valor de 
$19.774.070,74, la cual difiere de la presentada por la demandante por un valor de 
$20.030.764,14, por lo tanto, el Juzgado, 
 

DISPONE: 
 
Modificar la liquidación de crédito presentada por la parte demandante y en 
consecuencia tener al veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidós (2022) la cantidad 
total de diecinueve millones setecientos setenta y cuatro mil setenta pesos con setenta 
y cuatro centavos ($ 19.774.070,74). 
 

NOTIFÍQUESE 
 

MAURO ANTONIO VALENCIA RUIZ 
JUEZ 

 
Firmado Por: 

 
Mauro Antonio Valencia Ruiz 

Juez Municipal 
Juzgado Municipal 

Juzgado 001 Promiscuo Municipal 
La Sierra - Cauca 

 
Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez 

jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 
 

Código de verificación: 
1401c6bc096762fb7b04803ce19f289eaf12a1c34febb971e6548679609dc3fb 
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Auto Nro. : 082 

Proceso : Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 

Radicado : 19392408900120190003400 

Demandante : Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado : Dimas Borrero 

Asunto : Aprueba liquidación del crédito 
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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA SIERRA – CAUCA 
Carrera 3ª Nro. 759-61 

j01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co 
193924089001 

 
La Sierra Cauca, veinticinco (25) de abril de dos mil veintidós (2022). 

 
VISTOS 

 
En consideración a que, en escrito remitido vía correo electrónico institucional, la parte ejecutante 
presentó liquidación del crédito del proceso, de la cual se corrió traslado al ejecutado sin que éste se 
pronunciara al respecto y que la misma se ajusta a la elaborada por el despacho, conforme lo 
consagrado en el artículo 446 del. C.G.P., el Juzgado, 
  

DISPONE: 
 
APROBAR la Liquidación del Crédito presentada por la parte demandante, en la cuantía allí 
estipulada, por las razones expuestas en esta providencia. 

 
 

NOTIFÍQUESE 
 

MAURO ANTONIO VALENCIA RUIZ 
JUEZ 

 
Firmado Por: 

 
Mauro Antonio Valencia Ruiz 

Juez Municipal 
Juzgado Municipal 

Juzgado 001 Promiscuo Municipal 
La Sierra - Cauca 

 
Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a 

lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 
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