

REPÚBLICA DE COLOMBIA  
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO



JUZGADO PROMISCO MUNICIPAL  
LA SIERRA, CAUCA  
J01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co  
ESTADO No 022

RADICACION	AUTO	DEMANDANTE	DEMANDADO	FECHA AUTO
193924089001-2021-00020-00	AUTO CIVIL 079	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA	YOVANY MENESES HERNANDEZ	
193924089001-2021-00025-00	AUTO CIVIL 080	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA	AURORA VALENCIA DE OBANDO	25 DE ABRIL DE 2022
193924089001-2021-00034-00	AUTO CIVIL 081	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.	FABIER CAMILO REYES	25 DE ABRIL DE 2022
193924089001-2019-00034-00	AUTO CIVIL 082	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.	DIMAS BORRERO	25 DE ABRIL DE 2022

CONSTANCIA DE FIJACION: La Sierra, Cauca, veintiséis (26) de abril de dos mil veintidós (2022), siendo las 8:00 a.m.

DENNIS JAGNAEL CRUZ PIAMBA  
Secretario

CONSTANCIA DE DESFIJACION: La Sierra, Cauca, veintiséis (26) de abril de dos mil veintidós (2022), siendo las 5:00 p.m.

DENNIS JAGNAEL CRUZ PIAMBA  
Secretario

**CONTINUACION ESTADO 022 FIRMA**

**Firmado Por:**

**Dennis Jagnael Cruz Piamba**  
**Secretario Municipal**  
**Juzgado Municipal**  
**Juzgado 001 Promiscuo Municipal**  
**La Sierra - Cauca**

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: **c47c25754870f6f4e228df02cb9e1ee869d6adc07bf114ed834c89538912a99c**

Documento generado en 25/04/2022 04:06:08 PM

**Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL:**  
**<https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica>**

Auto Civil : 079  
Radicado : 19392408900120210002000  
Proceso : Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía  
Demandante : Banco Agrario de Colombia S.A.  
Demandado : Yovany Meneses Hernández



**JUZGADO PROMISCOU MUNICIPAL LA  
SIERRA – CAUCA**  
Carrera 3 No. 5 - 41  
[j01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co](mailto:j01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co)  
Código 193924089001

La Sierra, Cauca, veinticinco (25) de abril de dos mil veintidós (2022).

Realizada la liquidación de costas por el Despacho, acorde con los mandatos del artículo 366 del Código General del Proceso, el Juzgado la APRUEBA.

**NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE**

**MAURO ANTONIO VALENCIA RUIZ**  
**JUEZ**

**Firmado Por:**

**Mauro Antonio Valencia Ruiz**  
**Juez Municipal**  
**Juzgado Municipal**  
**Juzgado 001 Promiscuo Municipal**  
**La Sierra - Cauca**

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación:

**bfce6186c0f2147125b54aa8f3a73f8f8d856c6bee6b14af5e6359d4231**  
**26a48**

Documento generado en 25/04/2022 02:54:53 PM

**Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL:**  
**<https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica>**

Auto Civil : 080  
Radicado : 19392408900120210002500  
Proceso : Ejecutivo Singular de Mínima Cantidad  
Demandante : Banco Agrario de Colombia S.A.  
Demandado : Aurora Valencia de Obando



**JUZGADO PROMISCO MUNICIPAL LA  
SIERRA – CAUCA**  
Carrera 3 No. 5 - 41  
[j01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co](mailto:j01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co)  
Código 193924089001

La Sierra, Cauca, veinticinco (25) de abril de dos mil veintidós (2022).

Realizada la liquidación de costas por el Despacho, acorde con los mandatos del artículo 366 del Código General del Proceso, el Juzgado la APRUEBA.

**NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE**

**MAURO ANTONIO VALENCIA RUIZ**  
**JUEZ**

**Firmado Por:**

**Mauro Antonio Valencia Ruiz**  
**Juez Municipal**  
**Juzgado Municipal**  
**Juzgado 001 Promiscuo**  
**Municipal**  
**La Sierra - Cauca**

Este documento fue generado  
con firma electrónica y cuenta  
con plena validez jurídica,  
conforme a lo dispuesto en la  
Ley 527/99 y el decreto  
reglamentario 2364/12

Código de verificación:  
**ea12b720395f5cb8d598699566**  
**bab668758c63fde167b1f3a849**  
**9c86671aef73**

Documento generado en  
25/04/2022 02:55:42 PM

**Descargue el archivo y valide  
éste documento electrónico  
en la siguiente URL:**  
**<https://procesojudicial.ramaju>**

Auto Civil : 080  
Radicado : 19392408900120210002500  
Proceso : Ejecutivo Singular de Mínima Cantidad  
Demandante : Banco Agrario de Colombia S.A.  
Demandado : Aurora Valencia de Obando

**[dicial.gov.co/FirmaElectronica](http://dicial.gov.co/FirmaElectronica)**

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL LA SIERRA CAUCA

Auto Civil : 081  
 Proceso : Ejecutivo Singular Mínima Cuantía  
 Demandante : Banco Agrario de Colombia  
 Demandado : Fabier Camilo Reyes  
 Radicación : 19392408900120210003400  
 Asunto : Modifica liquidación crédito



**JUZGADO PROMISCO MUNICIPAL**

**LA SIERRA – CAUCA**

**Calle 3 # 5-41**

Código 193924089001

j01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co

La Sierra Cauca, veinticinco (25) de abril de dos mil veintidós (2022).

Viene a Despacho, el presente proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía, adelantado por el Banco Agrario de Colombia, contra Fabier Camilo Reyes, para entrar a resolver sobre la liquidación del crédito efectuado por la parte demandante.

**CONSIDERACIONES**

El apoderado judicial del Banco Agrario de Colombia S.A., presenta liquidación del crédito, del cual se corrió traslado al demandado, sin que éste presentara objeción alguna luego de culminado el término legal.

No obstante, revisada dicha liquidación es menester modificarla por cuanto presenta ligera diferencia con la realizada por el despacho, que debe ser solucionada de oficio al tenor de lo consagrado en el numeral 3º del Art. 446 del C.G.P.

Efectuado el cálculo correspondiente, se obtiene lo siguiente:

<b>PAGARÉ 021096100004013</b>								
<b>CAPITAL</b>	<b>FECHA INICIAL</b>	<b>FECHA FINAL</b>	<b>DÍAS</b>	<b>EFFECTIVO ANUAL CERTIFICADO</b>	<b>MORA</b>	<b>NOMINAL</b>	<b>% APPLICADO</b>	<b>TOTAL INTERESES MORA</b>
\$ 9.427.922,00	8-jul-21	31-jul-21	24	17,18	25,77	23,15	1,93	\$ 145.567,12
\$ 9.427.922,00	1-ago-21	31-ago-21	31	17,24	25,86	23,22	1,94	\$ 188.998,41
\$ 9.427.922,00	1-sep-21	30-sep-21	30	17,19	25,79	23,16	1,93	\$ 181.958,89
\$ 9.427.922,00	1-oct-21	31-oct-21	31	17,08	25,62	23,03	1,92	\$ 187.049,97
\$ 9.427.922,00	1-nov-21	30-nov-21	30	17,27	25,91	23,25827	1,94	\$ 182.901,69
\$ 9.427.922,00	1-dic-21	31-dic-21	31	17,46	26,19	23,48878	1,96	\$ 190.946,85

Auto Civil : 081  
 Proceso : Ejecutivo Singular Mínima Cuantía  
 Demandante : Banco Agrario de Colombia  
 Demandado : Fabier Camilo Reyes  
 Radicación : 19392408900120210003400  
 Asunto : Modifica liquidación crédito

\$ 9.427.922,00	1-ene-22	31-ene-22	31	17,66	26,49	23,73091	1,98	\$ 192.895,28
\$ 9.427.922,00	1-feb-22	28-feb-22	28	18,3	27,45	24,50219	2,04	\$ 179.507,63
\$ 9.427.922,00	1-mar-22	28-mar-22	28	18,47	27,705	24,70617	2,06	\$ 181.267,51
<b>Total</b>								\$ 1.631.093,36

Capital	\$ 9.427.922,00
Interés corriente del 31-07-2019 al 31-07-2020	\$ 1.555.145,00
Interés moratorio del 01-08-2020 a 07-07-2021	\$ 674.460,00
Interés moratorio del 08-07-2021 a 28-03-2022	\$ 1.631.093,36
Otros conceptos	\$ 55.571,00
<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 13.344.191,36</b>

<b>PAGARÉ 021096100005010</b>								
CAPITAL	FECHA INICIAL	FECHA FINAL	DÍAS	EFECTIVO ANUAL CERTIFICADO	MORA	NOMINAL	% APPLICADO	TOTAL INTERESES MORA
\$ 2.900.000,00	8-jul-21	31-jul-21	24	17,18	25,77	23,15	1,93	\$ 44.776,00
\$ 2.900.000,00	1-ago-21	31-ago-21	31	17,24	25,86	23,22	1,94	\$ 58.135,33
\$ 2.900.000,00	1-sep-21	30-sep-21	30	17,19	25,79	23,16	1,93	\$ 55.970,00
\$ 2.900.000,00	1-oct-21	31-oct-21	31	17,08	25,62	23,03	1,92	\$ 57.536,00
\$ 2.900.000,00	1-nov-21	30-nov-21	30	17,27	25,91	23,25827	1,94	\$ 56.260,00
\$ 2.900.000,00	1-dic-21	31-dic-21	31	17,46	26,19	23,48878	1,96	\$ 58.734,67
\$ 2.900.000,00	1-ene-22	31-ene-22	31	17,66	26,49	23,73091	1,98	\$ 59.334,00
\$ 2.900.000,00	1-feb-22	28-feb-22	28	18,3	27,45	24,50219	2,04	\$ 55.216,00
\$ 2.900.000,00	1-mar-22	28-mar-22	28	18,47	27,705	24,70617	2,06	\$ 55.757,33
<b>Total</b>								\$ 501.719,33

Auto Civil : 081  
 Proceso : Ejecutivo Singular Mínima Cuantía  
 Demandante : Banco Agrario de Colombia  
 Demandado : Fabier Camilo Reyes  
 Radicación : 19392408900120210003400  
 Asunto : Modifica liquidación crédito

Capital	\$ 2.900.000,00
Interés corriente del 22-07-2019 al 22-07-2020	\$ 389.732,00
Interés moratorio del 23-07-2020 a 07-07-2021	\$ 610.161,00
Interés moratorio del 08-07-2021 a 28-03-2022	\$ 501.719,33
Otros conceptos	\$ 20.511,00
<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 4.422.123,33</b>

PAGARÉ 4866470211968904								
CAPITAL	FECHA INICIAL	FECHA FINAL	DÍAS	EFFECTIVO ANUAL CERTIFICADO	MORA	NOMINAL	% APLICADO	TOTAL INTERESES MORA
\$ 772.300,00	8-jul-21	31-jul-21	24	17,18	25,77	23,15	1,93	\$ 11.924,31
\$ 772.300,00	1-ago-21	31-ago-21	31	17,24	25,86	23,22	1,94	\$ 15.482,04
\$ 772.300,00	1-sep-21	30-sep-21	30	17,19	25,79	23,16	1,93	\$ 14.905,39
\$ 772.300,00	1-oct-21	31-oct-21	31	17,08	25,62	23,03	1,92	\$ 15.322,43
\$ 772.300,00	1-nov-21	30-nov-21	30	17,27	25,91	23,25827	1,94	\$ 14.982,62
\$ 772.300,00	1-dic-21	31-dic-21	31	17,46	26,19	23,48878	1,96	\$ 15.641,65
\$ 772.300,00	1-ene-22	31-ene-22	31	17,66	26,49	23,73091	1,98	\$ 15.801,26
\$ 772.300,00	1-feb-22	28-feb-22	28	18,3	27,45	24,50219	2,04	\$ 14.704,59
\$ 772.300,00	1-mar-22	28-mar-22	28	18,47	27,705	24,70617	2,06	\$ 14.848,75
<b>Total</b>								\$ 133.613,05

Capital	\$ 772.300,00
Interés corriente del 29-10-2019 al 21-07-2020	\$ 93.491,00
Interés moratorio del 22-07-2020 a 07-07-2021	\$ 174.352,00
Interés moratorio del 08-07-2021 a 28-03-2022	\$ 133.613,05
Otros conceptos	\$ 00,00

Auto Civil : 081  
Proceso : Ejecutivo Singular Mínima Cuantía  
Demandante : Banco Agrario de Colombia  
Demandado : Fabier Camilo Reyes  
Radicación : 19392408900120210003400  
Asunto : Modifica liquidación crédito

<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 1.173.756,05</b>
-----------------	------------------------

<b>PAGARÉ 021096100004013</b>	<b>\$ 13.344.191,36</b>
<b>PAGARÉ 021096100005010</b>	<b>\$ 4.422.123,33</b>
<b>PAGARÉ 4866470211968904</b>	<b>\$ 1.173.756,05</b>
<b>COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO</b>	<b>\$ 834.000,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 19.774.070,74</b>

Así las cosas, el total de la liquidación efectuada por el despacho arroja un valor de \$19.774.070,74, la cual difiere de la presentada por la demandante por un valor de \$20.030.764,14, por lo tanto, el Juzgado,

**DISPONE:**

Modificar la liquidación de crédito presentada por la parte demandante y en consecuencia tener al veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidós (2022) la cantidad total de diecinueve millones setecientos setenta y cuatro mil setenta pesos con setenta y cuatro centavos (**\$ 19.774.070,74**).

**NOTIFÍQUESE**

**MAURO ANTONIO VALENCIA RUIZ**  
JUEZ

**Firmado Por:**

**Mauro Antonio Valencia Ruiz**  
Juez Municipal  
Juzgado Municipal  
Juzgado 001 Promiscuo Municipal  
La Sierra - Cauca

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación:

**1401c6bc096762fb7b04803ce19f289eaf12a1c34febb971e6548679609dc3fb**

Auto Civil : 081  
Proceso : Ejecutivo Singular Mínima Cantidad  
Demandante : Banco Agrario de Colombia  
Demandado : Fabier Camilo Reyes  
Radicación : 19392408900120210003400  
Asunto : Modifica liquidación crédito

Documento generado en 25/04/2022 02:56:34 PM

**Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL:**  
**<https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica>**

JUZGADO PROMISCO MUNICIPAL LA SIERRA CAUCA

Auto Nro. : 082  
Proceso : Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía  
Radicado : 19392408900120190003400  
Demandante : Banco Agrario de Colombia S.A.  
Demandado : Dimas Borrero  
Asunto : Aprueba liquidación del crédito



### **JUZGADO PROMISCOU MUNICIPAL**

### **LA SIERRA – CAUCA**

Carrera 3<sup>a</sup> Nro. 759-61

[j01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co](mailto:j01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co)

193924089001

La Sierra Cauca, veinticinco (25) de abril de dos mil veintidós (2022).

### **VISTOS**

En consideración a que, en escrito remitido vía correo electrónico institucional, la parte ejecutante presentó liquidación del crédito del proceso, de la cual se corrió traslado al ejecutado sin que éste se pronunciara al respecto y que la misma se ajusta a la elaborada por el despacho, conforme lo consagrado en el artículo 446 del. C.G.P., el Juzgado,

### **DISPONE:**

**APROBAR** la Liquidación del Crédito presentada por la parte demandante, en la cuantía allí estipulada, por las razones expuestas en esta providencia.

### **NOTIFÍQUESE**

**MAURO ANTONIO VALENCIA RUIZ**  
JUEZ

Firmado Por:

Mauro Antonio Valencia Ruiz  
Juez Municipal  
Juzgado Municipal  
Juzgado 001 Promiscuo Municipal  
La Sierra - Cauca

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación:

**f9ed4b67ba3a8e5d45a46bce908cb902d5e194d958c8453f4d18c2fea722c376**

Documento generado en 25/04/2022 02:57:28 PM

**Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL:**  
**<https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica>**